83, 203; Raşid Efendi, Raşid Tarihi, C. I, İstanbul 1282, s. 328. Yine Ha-
seki Sultan kethüdası Hasan Efendi, vezaret rütbesiyle beraber 1098 senesi Tût iptida-
sından zapt etmek üzere kendisine Mısır eyaletinin tevcih edildiğine dair bkz. Defter-
dar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i Vekayât Tahlil ve Metin (1066-1116 / 1656-1704),
Haz: Abdülkadir Özcan, TTK, Ankara 1995, s. 222. Benzer şekilde, Mısır eyaletinin
Emirü’l-haclık görevinin ilâvesiyle sabık Şam beylerbeyi olan İsmail Paşa’ya 1107 se-
nesi Tût iptidasından itibaren zapt etmek üzere tevcih olunduğuna dair bkz. MD 106, s.
190. Aynı şekilde, Mısır eyaletinin 1109 senesi Saferinin 22.

Çünkü her Hicrî yıl başlangıcı,
bir öncekinden 10 gün ve 21 saat daha erken geliyordu. Bu durum, 33 senede bir, 1
yıllık fazlalığı ortaya çıkarıyordu. Böyle durumlarda her 33 yılda bir harcamalar,
olağandışı yıl için “irsaliye hazinesine” tedahül olurdu. Meselâ XVI - XVIII. yüz-
yıllar arasında bu tedahül seneleri şu şekilde oluşmuştu: 1005 / 1596-97; 1038 /
1628-29; 1071 / 1660-61; 1104 / 1692 - 93; 1137 / 1734 - 35; 1170 / 1756 - 57;
1203 / 1788-89 54.

e) Tefâvüt-i Hasene Meselesi

Tefâvüt-i hasene, Hicrî sene ile Miladî sene arasındaki 10 gün ve 21 saatlik
farktan meydana gelen varidat farkı yerinde kullanılır bir tabirdir. Bu fark Hicrî
senenin 354 gün 8 saat 48 dakika, Malî senenin ise 365 gün 5 saat ve 48 dakika
olmasından ileri geliyordu.